[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Новоенисейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2020 г.	                        с. Новоенисейка				               № 10

О  введении режима повышенной готовности
и реализации дополнительных мер по
защите населения муниципального образования
Новоенисейский сельсовет от чрезвычайных ситуаций

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ  «О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2012 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с последующими изменениями),  Законом Республики Хакасия от 17.11.1998г. № 43 ««О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Бейского района от 13.03.2020г. «О введении на территории муниципального образования Бейский район режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», в связи с угрозой распространения на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет новой короновирусной инфекции (2019-nCoV), а также прогнозируемым осложнением пожароопасной обстановки, возникновением опасных метеорологических явлений, руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский  сельсовет, Администрация Новоенисейского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Ввести с 20.03.2020 года по 15.05.2020 г. на территории Новоенисейского поселения режим повышенной готовности функционирования сил и средств  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
       2. Ограничить проведение массово-культурных, спортивных, публичных и иных  мероприятий на территории Новоенисейского поселения.
       3.Неукоснительно соблюдать мероприятия по профилактике угрозы распространения коронавирусной инфекции на территории поселения.
      4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций независимо от форм собственности,  в т.ч. сферы обслуживания населения (торговли, транспорта, связи):
          4.1. Обеспечить соблюдение температурного режима помещений, режима проветривания, проведение текущей дезинфекции, соблюдение работниками масочного режима.
          4.2. При проявлении первых признаков заболевания (кашель, температура, покраснение глаз) незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских учреждений.
5.Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения – Новоенисейский сельсовет» официального сайта администрации Бейского района (http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).
6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Новоенисейского сельсовета 				          Н.В. Пирожкова